
 

 

UCHWAŁA NR XL/245/23 

RADY GMINY POZEZDRZE 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zniżek 

godzin dla dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Pozezdrze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Pozezdrze  w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli oddziału przedszkolnego, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Pozezdrze, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, w wymiarze 25 godzin tygodniowo. 

§ 3. 1. Rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina  dokonuje się w następujący sposób: 

1) Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 

obowiązującego ich tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnieni w pełnym wymiarze 

zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 5b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, zobowiązani są do 

realizowania w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej liczby godzin tak, aby 

średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi 

zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 powyższej ustawy. 

2) Dla nauczycieli wymienionych w ust. 1 określa się średni tygodniowy wymiar godzin zajęć, obliczony jako 

sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez 

liczbę tygodni nauki w danym roku szkolnym, a wynik powstały z podzielenia zaokrągla się z dokładnością 

do dwóch miejsc po przecinku. 

3) Rozliczenie z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dokonywane jest po 

zakończeniu każdego semestru. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy, realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić wymiar godzin zajęć dla całego 

okresu zatrudnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3227



3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy stosunku 

pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego został ustalony różny plan zajęć w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, rozliczenie z przydzielonych w organizacji pracy szkoły godzin następuje w dniu ustania 

stosunku pracy. 

§ 4. Dyrektorom, wicedyrektorom nauczycielom pełniących inne stanowisko kierownicze, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Pozezdrze, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę 

godzin stanowiących różnicę pomiędzy tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin zajęć nauczyciela 

a tygodniowym wymiarem godzin określonym w tabeli: 

L.p. Nazwa stanowiska Tygodniowy wymiar godzin 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

- do 10 oddziałów 

- od 11 do 15 oddziałów 

- powyżej 15 oddziałów 

 

6 

4 

2 

2. 

Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

- do 10 oddziałów 

- od 11 do 15 oddziałów 

- powyżej 15 oddziałów 

 

10 

8 

6 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVI/147/17 Rady Gminy w Pozezdrzu z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zniżek godzin dla 

dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz wymiaru godzin 

nauczycieli prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze wraz z Uchwałami zmieniającymi  

o nr XXXV/213/18 z dnia 23 kwietnia 2018 r., nr VIII/50/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., nr XXXIII/206/22 

z dnia 25 października 2022 r. 

§ 6. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Pozezdrze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pozezdrze 

mgr Barbara Ginkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3227


		2023-06-06T09:54:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




